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Akıllı Şehir Yönetimi

Akıllı şehir kavramı, birçok şehrin daha akıllı olma çabalarını genişletmesi nedeniyle akademisyenlerin ve uygulayıcıların 
dikkatini çekmektedir (J. Lee & H. Lee, 2014). Akıllı şehir etki alanında birçok tanım ve bakış açısına rağmen, çoğunda yönetim,
özellikle şehirleri ve vatandaşları birbirine bağlayan ve karar süreçlerini şeffaf tutarak önemli bir role sahiptir (Albino vd., 2015; 
Castelnovo, Misuraca & Savoldelli, 2015). 

Kırdan kente yaşanan hızlı göç, 20. yüzyıl boyunca gelişmiş ve gelişmekte olan ülkelerde kentsel kaynakların daha verimli ve 
ekonomik kullanılması ve kentlerin daha yaşanabilir kılınması yönündeki çabaları artırmıştır. 1990’lı yıllardan itibaren 
kentleşmenin doğa ve insan üzerindeki etkilerini azaltmaya odaklanan eko kent, yeşil kent, sürdürülebilir kent ve öğrenen kent 
gibi kavramlar geliştirilmiştir (Kaygısız ve Aydın, 2017: 59). 21. yüzyılda içinde bulunduğumuz bilgi toplumunun sağladığı bilgi ve 
iletişim teknolojileri ile 1990’lı yıllarda yükselen ekoloji, sürdürülebilirlik, enerji verimliliği gibi endişeleri birleştiren akıllı şehir 
kavramı giderek daha önem kazanmaktadır.

Akıllı şehirler, kentsel yaşam kalitesinin iyileştirilmesi için dijital teknolojilerin ve verinin yoğun kullanımına dayanarak kritik 
paydaşların şehir yönetimi ile entegre edilmesidir. (Pehlivan, 2017: 1). Günümüzde yükselen büyük veri ve veri madenciliği 
uygulamaları, açık veri ve açık kodlu yazılımları ile Web 2.0 ve sosyal medya uygulamalarının yaygınlaşması 1990’ların 
sonundan itibaren popülerleşen e-belediyecilik kavramını da dönüşüme zorlaşmış ve artık e-belediyeciliği aşan “akıllı şehir” 
aşamasına geçilmiştir (Akgül, 2013: 1).

Dünyanın farklı coğrafyalarında yer alan şehirler, içinde “akıllı” ifadesi geçen yeşil enerji, sanal kentler, yapay zekâ ve nesnelerin 
interneti gibi teknoloji odaklı ve veriye dayalı pek çok proje geliştirmekte ve uygulamaktadır. Ancak akıllı şehirler sadece 
günümüz teknolojilerini kullanmaya dayanan bir şehir olmanın ötesinde, hizmet sunulan toplumu geliştirmek ve yaşam 
kalitesini yükseltmek için iyi yönetişimi, ekonomik gelişmeyi, eğitim fırsatlarını ve sosyal eşitliği sağlamayı hedeflemektedir 
(Lehr, 2018: 3). 



AKILLI ŞEHİRLERİN TEMEL ÖZELLİKLERİ VE FAKTÖRLERİ

Akıllı Şehir Yönetimi

Özellik Faktör

Akıllı Ekonomi 

(Rekabet Edebilirlik)

Yenilikçi ruh, girişimcilik, ekonomik imaj ve markalar, verimlilik, 

işgücü piyasasında esneklik, uluslararası entegrasyon, dönüşüm 

becerisi

Akıllı İnsan (Toplum 

ve İnsan Sermayesi)

Vasıf düzeyi, yaşam boyu öğrenmeye yatkınlık, toplumsal ve 

etnik çoğulculuk, esneklik, yaratıcılık, açık fikirlilik

Akıllı Yönetişim 

(Katılım)

Karar vermeye katılım, kamusal ve sosyal hizmetler, şeffaf 

yönetişim, siyasi stratejiler ve perspektifler

Akıllı Hareketlilik 

(Ulaşım ve Bilgi ve İletişim 

Teknolojileri)

Yerel erişim, uluslararası ve ulusal erişim, bilgi ve iletişim 

teknolojileri altyapısının var olması, sürdürülebilir, yenilikçi ve 

güvenli ulaşım sistemleri

Akıllı Çevre (Doğal 

kaynaklar)

Doğal koşulların cazipliği, çevre kirliliği, çevrenin korunması, 

sürdürülebilir kaynak yönetimi

Akıllı Yaşam (Yaşam 

Kalitesi)

Kültürel tesisler, ağlık koşulları, bireysel güvenlik, konut 

kalitesi, eğitim tesisleri, turistik imkanlar, toplumsal uyum
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Akıllı Şehir Yönetimi

Akıllı şehir disiplinler arası bir etki alanı olarak kabul edilmiştir ve şehirlerde yaşam kalitesini 
artırmak için çabaları gerektirmektedir. Kavramın birçok tanımına dayanarak, "akıllı şehir alanı 
boyutları (insanlar, ekonomi, şehir, hareketlilik, yaşam ve çevre) geliştirmeyi amaçlayan kentsel 
alanda yenilik (ille ama esas olarak BİT tabanlı) yapmayı gerektirir (Anthopoulos, Janssen & 
Weerakkody, 2016, p.12). Akıllı şehir boyutları şu maddelerden oluşmaktadır:
1. Sürdürülebilir Akıllı Şehir: Akıllı şehirler için en popüler yaklaşımlardan biri enerji tüketiminin 
dikkate alınmasıdır. Bu yaklaşımda enerji tasarruflarına, alternatif enerji kaynaklarına ve daha 
verimli ulaşım araçlarına büyük önem verilmektedir. Yaklaşımın en büyük avantajı, yatırımların 
kolayca para tasarruflarına çevrilmesidir. 

2. Sensörlü Akıllı Şehir: Bu yaklaşımda kentin vatandaşlar tarafından nasıl algılandığına vurgu 
yapılmaktadır. Şehir; trafik sensörleri, hava kirliliği sensörleri, ses algılayıcıları, nem algılayıcıları ve 
kamera algılayıcıları gibi binlerce farklı sensörü dağınık bir yapıda yönetmektedir. Bu sensörler, 
kentin en karmaşık sorunlarından bazılarını çözmek için kritik bilgiler sağlamaktadır. Bununla 
birlikte, üretilen etkileyici miktarda veriyi yönetmek için mevcut teknolojiyi kullanmaktadır. Bu 
potansiyele sahip sensörleri kullanırken, sorunlara mantıklı bir bakış açısı sunarak çözüm 
sağlayabilmektedir. 

3. İşbirlikçi Akıllı Şehir : Akıllı şehirlerin üçüncüsü ve popüler olan bir yaklaşımıdır. Bu yaklaşımda 
vatandaşlarının entin günlük operasyonlarına katılma becerisine dayanmaktadır. Vatandaşlara 
sağlanan veri ile dijital katılım mekanizmalarının işletilerek, şehir yönetiminde, katılımcı 
politikaların geliştirilmesine katkıda bulunmaktadır. Akıllı şehirler, kentsel altyapı bileşenlerinin ve 
hizmetlerinin daha verimli 



AKILLI ŞEHİR FONKSİYONLARI

Akıllı Şehir Yönetimi

1. Akıllı Ekonomi : İnovasyon ve rekabet temel olarak yüksek kaliteye odaklanmayı içermektedir. 
Yenilikçilik ve girişimciliği savunurken, yeni ve yüksek teknolojilerin geliştirilmesine 
odaklanmakta ve yerli ekonomi ile dünya ekonomisi arasında daha yakın bağları teşvik etmek 
için yenilikleri teşvik etmektedir. 

2. Akıllı Vatandaşlar: Yaratıcılık Şehirlerin varlığı ve politikalarının başlıca nedeni vatandaşlardır. 
Bu nedenle, daha akıllı şehirlerin geliştirilmesinde anahtar unsur, zeki kişilerin yer almasıdır. 
Ayrıca halkın kamusal meselelere katılmaları teşvik edilmesidir. Yerel yönetimler tarafından 
sağlanan eğitimlerin toplumun bütününe ulaştırılabilmesi için yeni teknolojik cihazlar ile 
donatılmış gezici eğitim araçlarının vatandaşın hizmetine sunulması ve gelişimine katkıda 
bulunmayı amaçlamaktadır.

3. Akıllı Yönetişim : Katılım ve Güçlendirme Akıllı şehir yönetişimi, telefonların, faks 
makinelerinin, yazıcıların, bilgisayarların, sunucuların ve video konferans sistemlerinin yanı 
sıra gözetim sistemleri de dahil olmak üzere bu ağ bileşenlerini büyük ölçekli kurumlarda 
elektronik cihazların kullanılmasını içermektedir. Kullanılacak olan teknolojik cihazlar ile 
vatandaşlara kendilerini ilgilendiren konularda aktif katılım yolları açılmaktadır. Çevrimiçi 
platformlar ve diğer uygun kanallar aracılığıyla katılım boyutunun artırılması ve teşvik 
edilmesi gerekmektedir. 

4. Akıllı Hareketlilik : Altyapı ve Ulaşım Akıllı hareketlilik, iklim değişikliği müdahalesinin 
amaçlarını desteklemektedir. Enerji güvenliğini, gerçek zamanlı trafik yönetimini, yolcu 
taşımacılığında araçların yönetimini, otopark yönetimini, filo yönetimini ve bisiklet kullanım 
yönetiminin dahil olduğu süreçlerin yönetilmesini sağlamaktadır. Aynı zamanda ücretlerin 
optimizasyonunu sağlayarak, elektrikli taşıtların kullanımında destek sağlama ve araba 
paylaşım hizmetleri gibi hizmetleri de içermektedir. Trafik yönetimini etkin ve verimli 
yapabilmek için video gözetimi ve uzaktan algılama teknikleri kullanılarak kentsel ulaşımın 
verimliliğini ve hizmet kalitesini de artırmayı amaçlamaktadır.
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Akıllı Şehir Yönetimi

5. Akıllı Çevre : Doğal Kaynaklar ve Sürdürülebilirlik Dünya nüfusunun hızla çoğalmasıyla 
birlikte toplumların ihtiyaçlarında çeşitliliklerin artması aynı zamanda doğal kaynaklara 
olan talebin hızla artırmasına neden olmuştur. Doğal kaynakların hızla tüketilmesi, 
yerleşim alanlarının daha kalabalık hale gelmesine neden olmuş ve çevre kirliliği ile ilgili 
problemleri de beraberinde getirmiştir. Akıllı şehirler ile yeşil alanların çoğalmasını teşvik 
etmek amacıyla kamusal alanların ve yeşil alanların dağılımını tam olarak anlamak ve 
analiz etmek için web tabanlı ve uzaktan izleme teknolojileri kullanılmaktadır. Böylece 
yeşil kent planlamasının uygulanması planlanmaktadır. Akıllı şehirlerde yenilenebilir enerji 
kaynakları, sürekli devam eden doğal süreçlerdeki var olan enerji akışından elde edilerek 
kullanıma dahil edilmektedir. Bu kaynaklar güneş enerjisi, rüzgar enerjisi, jeotermal enerji, 
biyo kütle enerjisi ve hidrojen enerjisi olarak sıralanabilir. 

6. Akıllı Yaşam Kültür ve Yaşam Kalitesi : Akıllı şehirler, akıllı yaşam için insanların 
birbirleriyle bağlantı kurmasını, evlerini ve ofislerini daha kolay dışarıdan yönetebilmesini, 
çevresiyle daha yakın etkileşime geçmesini sağlamak için nesnelerin interneti teknolojisini 
kullanmaktadır. Aynı zamanda çevrimiçi sosyal platformların kullanılması vatandaşın 
yaşam kalitesini iyileştirmeyi amaçlamaktadır. Böylelikle daha sağlıklı, mutlu ve canlı bir 
yaşam tarzı geliştirilebilmektedir.



AKILLI ŞEHİR ÇERÇEVELERİ

Akıllı Şehir Yönetimi

Akıllı şehirler için en tanınmış çerçevelerden biri Giffinger ve Pichler-Milanović (2007) 
tarafından kentsel büyüme ve gelişme teorilerine dayalı olarak geliştirilmiştir. Bu çalışmada 
akıllı şehirler, ekonomi, insan, yönetim, hareketlilik, çevre ve geçim kaynakları gibi alanlarda 
iyi performans ve beklentilere sahip şehirler olarak tanımlanmaktadır. Yukarıdaki boyutlarda 
yazarlar tarafından tanımlanan ana unsurlar ekonomik rekabet gücü, sosyal ve beşerî 
sermaye, katılım, ulaşım ve BİT ile ilgili faktörler, doğal kaynakları ve yaşam kalitesi ile ilgili 
yönleri ifade etmektedir (Giffinger vd., 2007).

Gil-Garcia, Pardo ve Nam (2015) tarafından dört boyutlu çerçeve belirlenmiştir. Bunlar 
aşağıdaki gibidir.

1) Akıllı şehir teknolojisi ve verisi, 

2) Şehrin demografik özellikleri 

3) Şehrin toplum yapısı

4) Şehrin fiziksel çevresidir. 

Daha yakın zamanda, Anthopoulos, Janssen ve Weerakkody (2016) mevcut akıllı şehir 
kavramsallaştırmalarını birleşik bir akıllı şehir modelinde sentezledi. Akıllı şehir mimarlık 
yönetişim, planlama ve yönetim, veri ve bilgi, enerji, sağlık, kişi ve çevre, yanı sıra akıllı şehir 
ilerleme, akıllı şehir izleme, şehir kapasitesi, şehir sürdürülebilirlik, esneklik ve politika etkisi 
gibi kıyaslama araçları, altı sınıf da dahil olmak üzere kavramsal modeller sekiz sınıf da 
belirlendi. 

Bu çerçevede genel olarak, akıllı şehir kentsel çevredeki farklı yenilik türleri için bir şemsiye 
terim olarak kabul edilebilir (Anthopoulos vd., 2016).



AKILLI ŞEHİRLERDE TEKNOLOJİNİN ROLÜ 

Akıllı Şehir Yönetimi

Akıllı şehir, bilgi şehri, bilgi kenti, dijital şehir ve her yerde bulunan şehir gibi akıllı şehrin 
tarihsel öncülleri veya eşanlamlıları, ilgili kentsel yönetim ve vatandaşlara hizmet veren 
teknolojilerdir (J. Lee & H. Lee, 2014). 

Ancak, teknoloji kentsel hizmetleri optimize etmek ve yaşam kalitesini artırmak için 
destekleyen geleneksel hedeflerin ötesinde akıllı şehirlerde önemli bir role sahiptir. BİT özellikli 
çözümler özellikle şehir ve vatandaşlar arasındaki ilişkinin kalitesini artırmak için uygulanabilir. 
İnsanların elektronik kamu hizmetleri ile şehre bağlanmak için izin ağları oluşturmak için 
(Castelnovo vd., 2015). Lee ve Lee (2014) ve bu hizmetleri şehir planlama ve yönetiminde BİT 
kullanarak şehrin rekabet gücünü ve vatandaşların yaşam kalitesini artırmaya katkıda 
bulunmayı gerektirir.

Yenilikçi hizmetler aynı zamanda vatandaşlara şehirdeki yaşamlarının farklı yönleri hakkında 
bilgi ve işlem yetenekleri de sağlamaktadır (J. Lee & H. Lee, 2014). 

Scholl ve AlAwadhi (2016), akıllı operasyonlar oluşturmak ve akıllı hizmetleri teşvik etmek için 
gereken BİT altyapısının yanı sıra özellikle bilgi sistemlerinin birlikte çalışabilirliği konusunda, 
organizasyonel entegrasyon gerektiğini belirtmiştir. Ayrıca kurumlar arası iş birliğinde temel 
değişim ihtiyacı olduğunu ve yeterli bir BİT yönetim modeline ihtiyaç olduğunu belirlemişlerdir.



DİJİTAL DÖNÜŞÜM VE AKILLI ŞEHİRLER ROLÜ 

Akıllı Şehir Yönetimi

Bilgi ve iletişim teknolojilerinin insanların ihtiyaçlarına hizmet etmesi için, hayatı daha kolay 
yaşanabilir bir seviyeye ulaştırmasını sağlayan süreç olarak tanımlanabilir. Bu dönüşüm 
süreci esas itibariyle sadece insanlar üzerinde olmayıp aynı zamanda tüm kurumları 
kapsamaktadır. İçinde bulunduğumuz dönemde dijitalleşmeyi takip edip yeni teknolojileri 
kullanan örgütler rekabet üstünlüğü sağlama konusunda da avantajı yakalamaktadır. 
İnternete erişim konusunda ülkeler ve hatta şehirler arasında bile eşitsizlikler söz 
konusudur. Bu eşitsizlikler kullanılan erişim tipi veya bant genişliği ile ilgili olup, sunulan 
hizmet her noktaya aynı kalitede verilememektedir. 

Ayrıca internet üzerindeki veri trafiğine de bakıldığında gelişmiş ülkeler üzerinden veya 
ülkede bulunan gelişmiş şehirler üzerinden diğer bölgelere doğru aktığı görülmektedir. 
Gelişmiş ülkeler ile diğerleri arasındaki farkın nasıl giderileceğine ilişkin iletişim teknolojileri 
başat rol oynamaktadır. Hem sadece ülkeler açısından olmayıp bireyleri de kapsayan bir 
eşitlik için iletişim teknolojileri kullanımı önemli bir ihtiyaçtır. 

Dolayısıyla teknoloji kullanımı ekonomik güç ile alakalı olduğundan toplum içinde 
kutuplaşmalara ve sınıflaşmalara da neden olabilmektedir. Bilgi ve iletişim 
teknolojilerindeki gelişme sonrası yaşanan dönüşümün etkisiyle bazı işlemlerin 
basitleştirilmesine neden olmaktadır. 

Örneğin, sanal mağazalar aracılığıyla alımlar yapılabilmekte, ödemeler elektronik ödeme 
şeklinde gerçekleştirilebilmekte ve teslimat sürecinde ise lojistik maliyeti 
düşürülebilmektedir. Öte yandan, bilgi alışverişi mekanizmaları düzeyinde, talep bilinci ve 
kültürel çeşitliliğin yanı sıra bilgi ve ürün tasarımının da kolaylaşmasına neden olmaktadır 
bu dönüşümün teknoloji ile ilgili olmadığını, strateji ve düşünme biçimiyle ilgili olduğunu 
belirterek daha çok stratejik sorumluluklar üstlenilmesi suretiyle yeniden hayal edilmesi ve 
yeni teknolojilere odaklanılması gerektiği üzerinde durmaktadır. Aynı zamanda dijital çağa 
uyum sağlayabilmek, büyüyebilmek ve kendi stratejilerini oluşturmak için, müşteri 
ağlarından yararlanılmasını, rekabet için geliştirmeler yapılmasını, verilerin varlıklara 
dönüştürülmesini, inovasyon yapılmasını ve değer katılması gerektiğinin de altını çizer. 



AKILLI ŞEHİR YÖNETİMİ NEDİR?

Akıllı Şehir Yönetimi

Akıllı şehir yönetimi kavramı hakkında net bir tanım yoktur ama akıllı şehir

yönetimin de ana bakış açılarını belirlemeye yönelik bazı girişimler akıllı şehirlere

uygulanır. Örneğin, Meijer ve Bolívar (2016) akıllı şehir yönetiminin dört ideal tipik

kavramsallaştırması belirlemiştir.

1) akıllı bir şehrin yönetimi

2) akıllı karar verme

3) akıllı idare

4) akıllı kentsel iş birliğidir.

Aynı durum Castelnovo, Misuraca ve Savoldelli (2015) tarafından da algılanır ve bu

da yönetimin akıllı şehir literatürüne vatandaşların katılımına sıksık eşlik ettiği bir

durumdur. Osella, Ferro ve Pautasso (2016), akıllı şehirler kavramını, liderlik, vatandaş

katılımı, ortaklıklar, kamu-özel ortaklıkları, hesap verebilirlik, duyarlılık, şeffaflık, iş birliği,

veri paylaşımı ve bilgi entegrasyon hizmetleri ve iletişim gibi yönleriyle toplum için değer

yaratma konusunda daha büyük bir niyet algıladığı yönetim kavramıyla da

ilişkilendirmektedir. Meijer'e (2016) göre, akıllı şehir yönetişimi hakkında yenilikçi yönetim

düzenlemeleri geliştirmek ve daha iyi sonuçlar ve süreçler sağlamak için yeni teknolojiler

(mutlaka en gelişmiş) kullanmaktır



AKILLI ŞEHİR YÖNETİMİ NEDİR -2

Akıllı Şehir Yönetimi

1. Vatandaş Odaklılık:

Vatandaşların katılımı akıllı şehir yönetiminin temeli olarak kabul edilir (Castelnovo vd.,

2015). Akıllı şehir karar verme sürecinin vatandaş merkezliliği önemli bir yönüdür.

Akıllı şehir yönetiminin katkısını analiz etmek, ekonomik büyüme de dahil olmak üzere

kamusal değerler oluşturmaktır (Castelnovo vd., 2015; Meijer & Bolívar, 2016; Meijer, Gil-

Garcia & Bolívar, 2016). Meijer, Gil-Garcia ve Bolívar'a (2016) göre, gerçekçi bir akıllı şehir

stratejisi koşulların, yönetim modellerinin ve kamusal değerin geliştirilmesini içerir.

Öneriler toplayarak karar alma kararlarına vatandaşların katılımını teşvik etmek ve kamu

hizmetlerinin nasıl geliştirilmeye ilişkin bakış açısı geleneksel bir angajman yaklaşımıdır

(Castelnovo vd., 2015). Ancak, kamuoyu tartışmalarına katılanların sayısını artırmak ve

geleneksel katılım araçları tarafından dışlanan veya cazibesine kapılmayan kişileri dahil etmek

için, sosyal medya gibi BİT tabanlı uygulamalar, karar vericilerin halkın ihtiyaçlarına uygun

kararlar almalarına yardımcı olabilir (Kleinhans vd., 2015; Castelnovo ve ark., 2015). Başka bir

deyişle, şehir planlama ve yönetimi, insanları akıllı şehir bağlamındaki yerlere bağlayarak yeni

teknolojiler ile geliştirilebilir (Khan vd., 2015).
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2. Akıllı Şehir Yönetimi Oluşturma

Çerçeve, şehrin elektronik ve akıllı şehir için gerekli yetenek ve modelleri

benimsemesi ve ardından etkili akıllı yönetim alanlarının geliştirilmesini karakterize eden

ve iş birliği ortamının da geliştirilmesini sağlamayı gerektirir. Bu akıllı yönetim modeli, akıllı

şehir planlarını, girişimlerini ve çözümlerini detaylandırmak ve ortaya çıkarmak için yerel

düzeye çevrilebilir. Janowski tarafından önerilen Dijital Şehir Evrim Modeli (2015) evrimin

hiçbir şehirden olmayan dönüşüm seviyesiyle ilgili olduğu bu fikri doğrulamaktadır.

Dönüşüm, iç şehir dönüşümü, aynı zamanda şehir ve sivil toplum paydaşları arasındaki

ilişkileri etkileyen dönüşüm ve son olarak da ulusal, şehir veya sektörel şehir bağlamına

bağlı dönüşümler olarak tanımlanabilir. Çerçevede sunulan kavramların temel ilişkileri

Tablo 1'de sentezlendiği gibidir.
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1. Akıllı şehir yönetiminin 4 önemli noktalarını şu şekilde tanımlamak mümkündür: 

2. Akıllı şehir yönetimi, akıllı yönetim geliştirmek için bir temel olarak kabul edilebilir.

3. Akıllı şehir yönetimi, Bilgi İşlem Teknolojilerinin karar vermeyi iyileştirmek için akıllı 
kullanımıdır.

4. Akıllı şehir yönetimi temelde yaşam kalitesini artırmak için yerel yönetim kararları ile 
ilgilenir.

5. Akıllı şehir yönetimi, vatandaşların işbirlikçi karar vermedeki rolünü vurgular.
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1. Karbon Salınımının Azaltılması

Şehirlerde artan nüfus dolayısıyla ortaya çıkan trafik sıkışıklığını ve karbon salınımını engellemek, Akıllı Şehir 
yönetiminin incelemesi gereken önemli konuların başında gelmektedir. Bu soruna çözüm olarak ortaya çıkan 
kavramlar; yenilenebilir enerji kullanımı, güneş enerjisi kullanımı, toplu taşıma araçlarının kullanımı vb. şeklinde 
ortaya çıkmaktadır. 

2.     Akıllı Trafik Yönetimi

Trafikteki çözüm yolları ile ilgili ortaya çıkan kavramalar; akıllı parklanma, otoparkların düzenlenmesi, araç paylaşımı, 
bisiklet kullanımı, toplu ulaşım kullanımının artırılması vb. şeklinde ortaya çıkmaktadır. 

3.     Açık Veri Sistemleri

Akıllı Şehir uygulamalarına temel oluşturulacak bilgiler çeşitli istatistiksel süreçlerle elde edilmektedir. Kamu 
bilgisinin, kamu davranışlarını ve isteklerini yorumlamada kullanıldığı bu süreç, halkın yaşam kalitesini artıracak 
uygulamalara temel oluşturmaktadır. 

4.     Güçlü Otomasyonlu Binalar

Bina otomasyonu, yüksek modern yapılarda veya küçük, fakat lüks villalarda çalışmakta olan elektrikli sistemlerin 
otomatikleştirilmesi için yapılan yazılımsal ve donanımsal işleri kapsayan bir kavram olarak görülmektedir. Bu 
sistemlerde, binalarda kullanılan enerjinin kontrolü sağlanmaktadır. Bu sistem sayesinde enerji israfının önüne 
geçilmekte, ekonomik olarak da iyileşmeler sağlanmaktadır. 

5.     Akıllı Toplu Ulaşım Sistemleri

Akıllı toplu ulaşım sistemi ile toplu taşıma araçlarının duraklara ne kadar sürede geleceği ne sıklıkla geleceği, hatlara 
ait sefer saatleri ve bulunulan noktaya yakın duraklar belirlenmektedir. Bu sistemle birlikte, toplu taşıma araçlarının 
kullanımının artırılmasının yanında; özel araç kullanımının, bekleme sürelerinin, trafik sıkışıklığının azaltılması da 
amaçlanmaktadır. 
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6.     Bisiklet Kullanımı ve Araç Paylaşımı

Araç ve bisiklet paylaşımı, araçların tek başına kullanılmasını önlemek adına aracın başka 
bir yolcuyla paylaşılması anlamına gelmektedir. Artan trafik sıkışıklığını azaltmak ve halkın 
paylaşımcılığını artırmak amacıyla uygulanan politika ciddi iyileştirmeler yaratmıştır. Araç 
paylaşımı sayesinde ekonomik açıdan yarar edinmek vatandaşlar, tek başına yolculuk yapma 
sırasındaki sıkıntı ve stresten de kurtulmaktadırlar. 

7.    Akıllı Sağlık Uygulamaları

Bu uygulamalar, açık veri ve büyük veri ile sağlanacak bir sistemden oluşmaktadır. Çeşitli 
uygulamalarla desteklenmesi planlanan sistemde amaç, doktorsuz sağlık hizmeti sunmaktır. 
Oluşturulacak uygulama merkezleri veya mobil uygulamalar sayesinde hastanın sağlık 
kontrolü çeşitli yollarla elde edilecek veriler sayesinde uzaktan gerçekleştirilecektir. 
Böylelikle, doktorun ulaşamadığı yerlerde kontrol hızlı olmakta ve kontrolün sürekliliği 
sağlanabilmektedir. Strategic Public Management Journal, 9 Issue, May 2019.   
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Akıllı Yönetim: Şehirlerde yaşayan insan sayısının artması ile şehir yönetimlerinin görevleri de 
zorlaşmaktadır. Neyin, ne zaman, nerede, kim tarafından ve nasıl yapılacağının önceden 
belirlenmesi hem teknolojik hem de yönetimsel açıdan ele alınarak sürecin her adımında Bilgi 
İletişim Teknolojilerinden (BİT) en rasyonel şekilde yararlanılmalıdır. 

Günümüzde dünyadaki tüm yönetimler maliyetleri indirmek, birbirine bağlı bir ortamda faaliyet 
göstermek ve paydaşlarla iş birliğine gitmenin yanında yeniliğe de ayak uydurmalıdırlar. Bilişim ve 
iletişim teknolojilerinin (BIT) kullanımı, yönetimin her kademesinde idari reformların yapılabilmesi 
için gerekli hale gelmiştir. 

Bu bağlamda e-devlet ve dijital devlet BIT’in devlet kurumlarına entegrasyonunda dönüştürücü 
rolü oynar. E-devlet ve dijital devletin sağladığı katkıları aşağıdaki gibi sıralayabiliriz:

• Kamu sektöründeki işlemlerin ve hizmet sunumunun verimliliğini artırır.

• Devletteki fonksiyonları ve kurum içi organizasyonu vatandaş merkezli hale getirir.

• Şeffaflığı artırır, ve

• Rüşveti azaltır.

Aşağıda, e-devletin katkı sağladığı üç ana alandan bahsedeceğiz. Bunlar, idari    verimlilik ve iş 
birliktelik, hizmet iyileştirmesi ve vatandaş odaklılıktır.
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1. İdari Verimlilik ve İş birliktelik

İdari verimlilik BIT’in otomasyon etkisinden verimlilik, etkinlik, üretkenlik, yönetim fonksiyonlarının performansı ve kamu kurumlarının farklı 
departmanlarında bilgi paylaşımı gibi yönetimin çeşitli alanlarında faydalanmayla oluşur. BIT kullanımının idari verimlilik sağladığı alanlar maliyette ve 
personel sayısında düşüş, personelin verimliliğinde ve performansında artış ve bilgi paylaşımındaki artıştır. Departmanlar arası bilgi alışverişi, 
organizasyonel verimlilik sağlamada, maliyet tasarrufunda, politikaların etkinliğinde, hesap verilebilirlikte ve açıklıkta önemli bir yere sahiptir. Devletin 
çeşitli bölümleri arasındaki iş birliktelik, yazılım ve donanım gibi uygulamaların paylaşımı, veri yönetim sistemleri ve iş süreçleri de idari verimliliğin 
artışında önem taşır.

2. Hizmet İyileştirmesi

Hizmet iyileştirmesi, vatandaşların e-hizmet talebindeki artış, kamu hizmet ve bilgilerine daha çabuk ulaşım, kısa cevaplama zamanı, online işlemler ve 
uygulamalar ve vatandaşlar için maliyet tasarrufu ile ilgilidir. E-devlet, bilgiye daha kolay ulaşılabilmesini ve tüm devlet birimleri arasında yayılmasını 
sağlayan organizasyonel süreçler ve teknolojiler üzerinden kamu bilgi ve hizmetlerinin sunulmasındaki iyileşme şeklinde karakterize edilebilir. E-devletin 
sağladığı faydalar arasında, kamu hizmetlerinin artan kalitesinin yanında vatandaşlar kayıt ve form teslim giderlerinin azalmasını, insan kaynaklı hatanın 
azalışını, kurumlar arası doğrudan ve hızlı iletişimin atmasını ve yüz yüze vakit alan randevulara gerek kalmamasını, vatandaşlara hizmetin 7 gün 24 saat 
boyunca aralıksız sağlanmasını ve devlet hizmetlerine herhangi bir yerden ya da cihazdan bağlanabilmeyi sayabiliriz. Bu bağlamda mobil teknolojileri ve 
uygulamaları, e-devlet hizmetlerini geliştirmede önemli bir yere sahiptir. Mobil e-devlet uygulamalarının kullanılmasına birçok devlet kurumunda 
başlanmıştır.

3. Vatandaş Odaklılık

Daha demokratik uygulamalar ve devlet aktivitelerinde daha yüksek katılım isteyen vatandaşların ihtiyaçları BIT ile birleşince bunun sonucu olarak 
devlet-vatandaş etkileşiminde gelişme oldu ve bu gelişmeler kendini e-devlet stratejisinde de gösterdi. Bu stratejilerde vatandaş odaklılık bileşeni önem 
kazandı. Bu bileşen, vatandaşların rolüne ve önemine sadece “müşteri” olarak değil, sunulan kamu hizmetlerinin üretilmesinde bir ortak olarak da 
bakmaktadır. Vatandaş odaklı bakış açısı iş birliğine, katılıma ve toplum yetkilendirmesine dayalı daha güçlü vatandaş katılımına bağlıdır. Böylece, bu yeni 
yaklaşım sayesinde devlet tarafında şeffaflık sağlanır ve vatandaşın devlete olan güveni ve memnuniyeti artar. Vatandaşlar problemleri çözüldüğünde ve 
istedikleri bilgilere ulaşabildikleri zaman devletin sağladığı hizmetten tatmin olurlar. Daha yüksek bir tatmin seviyesi daha fazla e-devlete yönelimi sağlar 
ve e-devletin geleceğini güçlendirir. Vatandaşların artan rolü ve devletle karşılıklı etkileşimleri, devlet vatandaş ilişkisini hizmet sağlamadan karar verme, 
açıklık ve geniş paydaş ağı gibi alanlara yöneltir. 
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Akıllı Şehir Yönetimi

• Akıllı Şehir Proje Geliştirme ve Yürütme” ekibinin kurulması ve ilk toplantının yapılması

• Akıllı Şehir Arama toplantısı yapılarak Akıllı Şehir performans hedeflerinin belirlenmesi 
ve bu hedeflerden yola çıkılarak “Belediyesi Akıllı Şehir Eylem ve Aksiyon Planının” 
hazırlanması

• Eylem planına göre ihtiyaçların tespit edilmesi ve Belediye çalışanları ve halkla ile 
iletişim kanallarından paylaşılması

• Entegre Akıllı Şehir sisteminin kurulması ve dokümanter edilmesi (Belediye içi ve halka 
dönük)

• Akıllı Yönetişim ve Akıllı Şehir El Kitabının Hazırlanması

• Eylem ve Aksiyon Planı çerçevesinde Akıllı Şehir yatırım planının hazırlanması ve 
uygulamaya alınması

• 3 Ayda 1 Eylem ve Aksiyon Planının gözden geçirme toplantılarının Başkan ve Başkan 
Yardımcıları ile yapılması ve yapılan çalışmaların gözden geçirilerek sürekli gelişiminin 
sağlanması

• Projenin sürdürülebilir olması ve kurumsallaştırılması yönünde tüm Akıllı Şehir 
uygulama bilgilerinin belediyenin dijital ortamına yüklenmesi
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• Tüm çalışanlara Akıllı Şehir eğitimleri verileceği için konuya ilişkin vizyon ve farkındalığın arttırılması sağlanacak olması

• İlgili Belediye de ki çalışanların bu vasıtayla Akıllı Şehir politikalarına ve stratejilerine uyumu ve katılımı daha rahat sağlanabilecek ve
insan kaynaklarının bu şekilde geliştirilmesi sağlanacak olması

• T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı’nın Akıllı Şehir Strateji Eylem Planının Hazırlanması ve Bakanlığa sunulması
sağlanacak olması

• İlgili Belediyenin durumsallığına göre Akıllı Şehir ihtiyaçları belirlenecek olması

• İhtiyaca göre yatırım planları yapılacağı için kaynak israfının önlenecek olması

• Akıllı Şehir sistemi kurulacak ve bu sisteme göre hareket edebilme kabiliyeti artacak olması

• Akıllı şehir strateji ve eylem planı çerçevesinde hedefler belirlenecek ve bu çerçevede bütçe de oluşturulması ve yatırımların ihtiyaç
ve hedeflere göre yapılmasını sağlayacak olması

• İlgili Belediyenin ihtiyaçlarına göre veri analizlerinin yapılması çerçevesinde verilerle konuşma ve karar verme gücü artacak olması

• İlgili Belediyenin ihtiyaçları ve uygulamalarına göre Akıllı Şehir yazılımının içe ve vatandaşa dönük yapılarak çalışan ve vatandaş
memnuniyetinin arttırılmasının sağlanacak olması

• 3 ayda bir Başkan ve Başkan Yardımcıları ile yapılacak eylem ve aksiyon planının ve hedeflerin gözden geçirme toplantılarıyla Akıllı
Şehir projesinin sürekli gelişimi sağlanacak ve 2023 hedeflerinden sapmadan ilerleme kaydedilecek ve geleceğin Belediyeciliği için
adımlar atılması sağlanacaktır.
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Akıllı Şehir 
Uygulaması Adı

Akıllı Şehir 
Kategorisi

Kısa Tanımı İçerik Sağladığı Fayda

İlaçlama ve 
Sanitasyon 

Akıllı Yaşam 

Jit alanları, rutin ilaçlama ve dezenfekte edilmesi gereken 
yerlerin;  bilinçli mücadele yöntemleri ile çevre ve toplum 

sağlığının korunması amacıyla web ve mobil tabanlı 
yönetim bilgi sistemi uygulamasıdır. 

Yönetim ve Karar Destek için Web uygulaması, Ekip 
Yönetimi için Mobil uygulaması, GIS , rotalama ve 

navigasyon .

Bütün saha ekiplerinin performans ve görevlerinin takibi 
sağlanırken, hiç bir rutin görev ve aktif madde döngüsü 

atlanmaz. Ayrıca, vatandaş talep ve şikayetleri de en 
yakın ekibe görev olarak atanır ve faaliyet takip edilir.  

Geri Dönüşüm 
ve Çevre  

Akıllı Çevre

Geri Dönüşüm noktalarının harita üzerinde belirlenmesi, 
istatistiki doluluk ve atık türü tespiti yapılarak rota 

optimizasyonu ile geri dönüşüm atıklarının toplanması 
sağlanır. 

Yönetim ve Karar Destek için Web uygulaması, Ekip 
Yönetimi ve Envanter Bilgisi Toplaması için Mobil 

uygulaması, GIS , rotalama ve navigasyon, tarihsel veriler  
ile sürekli sistem ve toplama verimi arttırılır. 

Araç ve personel sayısında tasarruf. Yakıt tasarrufu ve 
küçük karbon ayak izi. Geri Dönüşüm Atıkları için tarihsel 
bir veri tabanı oluşturma. Online görev ve hizmet takibi.

Geri Dönüşüm 
ve Çevre  

Akıllı Çevre

Geri Dönüşüm noktalarının harita üzerinde belirlenmesi, 
istatistiki doluluk ve atık türü tespiti yapılarak rota 

optimizasyonu ile geri dönüşüm atıklarının toplanması 
sağlanır. 

Yönetim ve Karar Destek için Web uygulaması, Ekip 
Yönetimi ve Envanter Bilgisi Toplaması için Mobil 

uygulaması, GIS , rotalama ve navigasyon, tarihsel veriler  
ile sürekli sistem ve toplama verimi arttırılır. 

Araç ve personel sayısında tasarruf. Yakıt tasarrufu ve 
küçük karbon ayak izi. Geri Dönüşüm Atıkları için tarihsel 
bir veri tabanı oluşturma. Online görev ve hizmet takibi.

Atık Yönetim Akıllı Çevre
Atık noktalarının harita üzerinde belirlenmesi, istatistiki 
doluluk tespiti yapılarak optimum rota ile Katı atıkların 

toplanması sağlanır. 

Yönetim ve Karar Destek için Web uygulaması, Ekip 
Yönetimi ve Envanter Bilgisi Toplaması için Mobil 

uygulaması, GIS , rotalama ve navigasyon, tarihsel veriler  
ile sürekli sistem ve toplama verimi arttırılır. 

Araç ve personel sayısında tasarruf. Yakıt tasarrufu ve 
küçük karbon ayak izi. Katı Atıklar ve Konteynırlar için 

tarihsel bir envanter veri tabanı oluşturma. Online görev 
ve hizmet takibi.

Park Bahçe 
Bakım Takip 

Akıllı Çevre, 
Yönetim 

Yeşil alanların rutin kontrollerinin yapılması, 
görevlendirmeler ve yapılacak işlerin, hiyerarşik onay 

mekanizması ile ilgili bakım onarım ekiplerine 
yönlendirilmesi ve görev/saha işgücü takip yazılımıdır. 

GIS tabanlı Yönetim ve Karar Destek için Web 
uygulaması, Ekip Yönetimi için Mobil uygulaması, GIS , 

rotalama ve navigasyon .

Araç ve personel sayısında tasarruf. Yakıt tasarrufu ve 
küçük karbon ayak izi. Online görev ve hizmet takibi.  IoT 

sensorlar talep edilir ise ciddi personel ve su tasarrufu 
sağlar. 

Şikayet ve İstek 
Takip 

Akıllı İnsan

Kurum çağrı merkezlerine gelen istek, talep ve şikayetler 
listelerden haritada üzerine nokta bazlı ilişkilendirilir ve 
loglanır. Müdürlük, süre, şikayet türü bazında yüzlerce 

analize ulaşılır. 

Yönetim ve Karar Destek için Web uygulaması, text to 
map arayüzü,GIS 

Ağrı ve problem noktaları ısıl haritalar ile anında tespit 
edildiğinde problemlerin temel neden ve gecikme 

nedenleri tespit edilerek hemen sorun giderici önlemler 
alınmasını sağlar. Hizmet kalitesi ve hızı ciddi artış sağlar. 

Vatandaş Memnuniyeti sağlanır.

Zabıta ve 
Denetim 

Akıllı Yaşam 
Zabıta personelin rutin denetim görevlerinin planlandığı 

ve uygulama ile kayıt altına alınarak izlendiği takip ve 
yönetim yazılımıdır. 

GIS tabanlı Yönetim ve Karar Destek için Web 
uygulaması, Ekip Yönetimi için Mobil uygulaması, GIS 

Zabıta görevlerinin standart hale getirilmesi, denetim 
faaliyetlerinin şeffaf ve izlenebilir şekilde planlanması ve 

yönetilmesini sağlar.

Ulaşım 
Optimizasyon  

Akıllı Mobilite

Vatandaş, personel ve herhangi bir dağıtım ve toplama 
operasyonunun, Coğrafi Bilgi Sistemleri ile rotalama

optimizasyonunun sağlanabildiği sistem yönetim 
yazılımıdır

Web uygulaması ve rotalama optimizasyon algoritması. 
İstenir ise ölçüm ve izleme sensörleri de entegre 

edilebilir. 

Optimum ulaşım ve filo yönetim sağlar. Araç ve yakıt 
tasarrufu sağar. 



Teşekkürler…

Teşekkürler


